
 

 

Kvalifikační dokumentace 

dle § 17 písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
zadávanou v užším řízení podle § 28 zákona 

 
 

Název veřejné zakázky: 

Zabezpečení realizace slevového systému pro seniory 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

528330 

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 
se sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 449/3,  PSČ 601 82 

IČO: 70888337 

Práva a povinnosti v této kvalifikační dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015   Stránka 2 z 12 

Obsah: 

1. Identifikační údaje o zadavateli, další informace ....................................................................... 3 

2. Účel a předmět veřejné zakázky ................................................................................................. 3 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky ......................................................................................... 4 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci ........................................................................................... 4 

5. Základní kvalifikační předpoklady............................................................................................... 5 

6. Profesní kvalifikační předpoklady ............................................................................................... 6 

7. Technické kvalifikační předpoklady ............................................................................................ 7 

8. Ekonomická a finanční způsobilost ............................................................................................. 8 

9. Společná ustanovení ke kvalifikaci ............................................................................................. 8 

10. Lhůta a místo pro podání žádostí o účast ................................................................................. 10 

11. Podmínky a požadavky na zpracování a podání žádosti o účast .............................................. 10 

12. Další podmínky a práva zadavatele .......................................................................................... 11 

13. Seznam příloh ........................................................................................................................... 12 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015   Stránka 3 z 12 

1.  Identifikační údaje o zadavateli, další informace 

Název zadavatele: Jihomoravský kraj 
IČO:       70888337 
Sídlo zadavatele:     Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele:  JUDr. Michal Hašek, hejtman 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením je obchodní společnost Fiala, 
Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28360125, se sídlem Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 
613 00, e-mail: zakazky@akfiala.cz, tel.: +420 541 211 528. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou 
komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění osoby oprávněné zastupovat 
zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s § 151 zákona pověřena výkonem 
zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení, a to včetně přijímání případných námitek. 
Kontaktní osoba komunikuje s dodavateli zejména elektronickými prostředky v souladu s § 148 odst. 
2 zákona. 

2. Účel a předmět veřejné zakázky 

Účel veřejné zakázky 

2.1 Účelem této veřejné zakázky je zabezpečení realizace slevového systému pro seniory na 
území Jihomoravského kraje (dále jen „projekt“). Projektem se rozumí ucelený systém slev na 
výrobky a služby pro seniory ve věku min. 55 let s trvalým bydlištěm na území Jihomoravského kraje 
(dále jen „senior“). Realizací projektu se rozumí zejména rozšiřování sítě poskytovatelů slev, údržba 
databází, provozování webových stránek, komunikace se seniory a poskytovateli slev, tvorba a 
distribuce letáků, plakátů, samolepek, reklamních předmětů apod., výroba a distribuce karet, vč. 
jejich obměn, vytvoření a provoz aplikace pro mobilní telefony, výroba a distribuce časopisu se 
seznamem poskytovatelů slev a slevovými kupony, zajištění a koordinace mediální prezentace, 
pořádání akcí pro seniory, zajištění doprovodných aktivit apod. tak, aby byl projekt plně funkční a 
sloužil potřebám seniorů. 

Předmět veřejné zakázky 

2.2 Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní zabezpečení realizace projektu v období tří 
let ode dne uzavření smlouvy v návaznosti na dosud realizované části plnění projektu „Senior pasy“. 

2.3 Předmět plnění veřejné zakázky bude blíže specifikován v obchodních podmínkách, které 
budou učiněny přílohou zadávací dokumentace. 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015   Stránka 4 z 12 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.4 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné 
zakázky: 

Kód CPV:  

75110000-0 Služby pro širokou veřejnost 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem dle § 13 a násl. zákona činí 
13.636.363,- Kč bez DPH. 

Financování veřejné zakázky 

2.6 Veřejná zakázka je (spolu)financována z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

Ostatní podmínky 

2.7 Zadavatel nepřipouští podmiňovat žádost o účast jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou 
stanoveny v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Doba a místo plnění budou stanoveny v obchodních podmínkách, které budou učiněny 
přílohou zadávací dokumentace. 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

4.1 Každý dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který ve smyslu § 50 zákona: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona; 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona; 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 1 písm. c) 
zákona; 

d) splní technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona. 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015   Stránka 5 z 12 

5. Základní kvalifikační předpoklady  

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona 

5.1 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015   Stránka 6 z 12 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 
uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize 
na finančním trhu. 

5.2 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odst. 5.1 této 
kvalifikační dokumentace předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odst. 5.1 písm. a) a b)], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
[odst. 5.1 písm. f)], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odst. 5.1 písm. h)], 

d) čestného prohlášení [odst. 5.1 písm. c) až e) a g), i) až l)]. 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů zadavatel doporučuje 
zpracovat podle předlohy (Příloha č. 2 této kvalifikační dokumentace) 

6. Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 písm. a) zákona 

6.1 Tento profesní kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží výpis z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 písm. b) zákona 

6.2 Tento profesní kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015   Stránka 7 z 12 

7. Technické kvalifikační předpoklady 

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona 

7.1 Dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, přičemž k seznamu 
musí být přiložena osvědčení objednatelů těchto významných služeb, popřípadě za dále uvedených 
podmínek smlouva a doklad o uskutečnění plnění. 

7.2 Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží seznam 
významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 
doby plnění. 

7.3 Seznam významných služeb zadavatel doporučuje zpracovat dle předlohy (Příloha č. 3 této 
kvalifikační dokumentace), přičemž přílohou tohoto seznamu musí být: 

a) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení dle písm. b) od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

7.4 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období poskytl 
následující významné služby:  

a) provozování slevového systému po dobu alespoň 12 bezprostředně po sobě jdoucích 
měsíců s alespoň 65.000 uživateli; 

b) uspořádání alespoň 2 veřejných propagačních akcí pro minimálně 5.000 osob; 

c) výroba a distribuce časopisu v minimálním nákladu 65.000 kusů. 

Dodavatel splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud prokáže, že významné služby dle 
písm. a) – c) poskytl v rámci jedné, dvou nebo i několika významných služeb. 

Společná ustanovení pro technické kvalifikační předpoklady § 56 odst. 2 písm. a) zákona 

7.5 Z předložených dokladů musí být zřejmé, že dodavatel realizoval významné služby 
minimálně ve výše uvedeném rozsahu i v případě, kdy byl subdodavatelem jiného dodavatele či 
součástí sdružení nebo jiného spojení dodavatelů, tzn. podíl dodavatele musí odpovídat minimálně 
požadavkům na příslušnou významnou službu. 

7.6 Předmět a rozsah významných služeb (zejm. údaje o době provozování slevového systému, 
počtu uživatelů/osob, výrobě, distribuci a nákladu časopisu) musí vyplývat z osvědčení objednatelů 
významných služeb, nikoli pouze ze seznamu významných služeb, čestného prohlášení dodavatele 
či jiných dokladů (částí nebo výňatků z katalogových listů, závěrečných zpráv, výročních zpráv nebo 
obdobných dokumentů), nebyly-li údaje v těchto jiných dokladech potvrzeny objednatelem 
významných služeb. 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015   Stránka 8 z 12 

Společná ustanovení pro technické kvalifikační předpoklady 

7.7 Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) 
předložených při prokazování splnění kvalifikace bude použit devizový kurz České národní banky 
vyhlášený ke dni ukončení realizace plnění, jímž dodavatel prokazuje splnění technických 
kvalifikačních předpokladů. 

8. Ekonomická a finanční způsobilost 

8.1 Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
zadavatel doporučuje zpracovat dle předlohy (Příloha č. 4 této kvalifikační dokumentace). 

9. Společná ustanovení ke kvalifikaci  

Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

9.1 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými 
v prostých kopiích těchto dokladů, není-li u konkrétního kvalifikačního předpokladu výslovně 
stanoveno jinak. Originální doklady či kopie těchto dokladů s úředním ověřením je povinen předložit 
na vyžádání zadavatele uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona. 

Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

9.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být ke dni podání žádosti o účast starší 90 kalendářních dnů. 

Doklady v jiném než českém jazyce 

9.3 Prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce, předloží tyto 
doklady v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. Vysokoškolské diplomy lze předkládat v latinském jazyce. 

Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

9.4 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 
a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, 
jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující 
splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak. 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015   Stránka 9 z 12 

Prokazování splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  

9.5 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona (tj. profesní a technické kvalifikační předpoklady) v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem 
a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a) zákona. 

Prokazování splnění kvalifikace v případě společné nabídky 

9.6 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu.  

9.7 Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. 

9.8 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito 
dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 

Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

9.9 Předloží-li dodavatel k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis 
prokázání splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém 
doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. 

9.10 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace (§ 52 zákona), starší než 3 měsíce. 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015   Stránka 10 z 12 

Prokazování splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

9.11 Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace 
a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace 
(§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem. 

Důsledek nesplnění kvalifikace 

9.12 Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 zákona 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli 
své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

 

10. Lhůta a místo pro podání žádostí o účast 

10.1 Lhůta pro podání žádostí o účast: do 30.03.2016, do 10:00 hod. 

10.2 Místo podání žádostí o účast: Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
na adrese Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00 
na recepci v pracovní dny od 10:00 do 15:00 hod. 

10.3 Žádost o účast musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání žádostí o účast 
stanovené výše. Za včasné doručení žádostí o účast nese odpovědnost zájemce. 

10.4 Zadavatel neumožňuje podávání žádostí o účast elektronickými prostředky a nástroji 
z důvodu technické nemožnosti přijetí takové žádosti o účast. 

11. Podmínky a požadavky na zpracování a podání žádosti o účast 

11.1 Žádosti o účast se podávají písemně v listinné podobě v uzavřené obálce označené názvem 
veřejné zakázky s uvedením výzvy „Neotevírat“. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je 
možné vyrozumět zájemce o tom, že jeho žádost o účast byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
žádostí o účast. V případě, že obálka s žádostí o účast bude umístěna do další obálky, musí být i tato 
(vnější) obálka označena výše uvedeným způsobem. 

11.2 Zájemce může podat pouze jednu žádost o účast. 

11.3 V žádosti o účast musejí být na krycím listu uvedeny: 

a) identifikační údaje o zájemci v rozsahu uvedeném v § 17 písm. d) zákona, 

b) identifikace části veřejné zakázky, do které je žádost o účast podávána, je-li veřejná zakázka 
rozdělena na části, 

c) prohlášení zájemce, že podává žádost o účast v zadávacím řízení veřejné zakázky, 

d) příp. další údaje, 

e) podpis osoby oprávněné zastupovat uchazeče a datum podpisu. 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015   Stránka 11 z 12 

Krycí list zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 této kvalifikační dokumentace). 

11.4 Žádost o účast musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 
názvy a údaje, doklady ve slovenském jazyce a vysokoškolské diplomy v latinském jazyce předkládané 
k prokázání kvalifikace) a podepsána osobou oprávněnou zastupovat zájemce. 

11.5 Zájemce předloží žádost o účast 1x v originále v listinné podobě a 1x v elektronické podobě. 
Všechny listy originálu žádosti o účast budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 
dostatečně zabezpečeny proti jejich vyjmutí z originálu žádosti o účast. Všechny výtisky budou řádně 
čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky žádosti o účast, resp. jednotlivých výtisků, budou 
očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1. 

11.6 Žádost o účast bude předložena v následující struktuře:  

a) krycí list žádosti o účast, 

b) obsah žádosti o účast, 

c) doklady prokazující splnění kvalifikace, 

d) ostatní dokumenty, 

e) údaj o celkovém počtu listů žádosti o účast. 

11.7 Uvedené jednotlivé součásti žádosti o účast zájemce ve své žádosti o účast zřetelně oddělí 
barevnými předělovými listy. 

11.8 Požadavky na formu žádosti o účast uvedené v odst. 11.5 až 11.7 tohoto článku kvalifikační 
dokumentace mají doporučující charakter. 

12. Další podmínky a práva zadavatele 

12.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Žádosti o účast ani 
jejich části se zájemcům po skončení lhůty pro podání žádostí o účast nevracejí a zůstávají u 
zadavatele jako součást dokumentace o veřejné zakázce. 

12.2 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 

12.3 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v žádosti o účast do doby uzavření smlouvy 
s vybraným uchazečem, popřípadě s uchazečem, se kterým může být uzavřena smlouva, je příslušný 
zájemce (uchazeč) povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě 
změny v kvalifikaci uchazeče se postupuje podle § 58 zákona. 

12.4 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona.  

12.5 Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 98 zákona. 

12.6 Zadavatel si nevyhrazuje opční právo ve smyslu § 99 zákona. 

12.7 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast zájemce i u třetích 
osob a zájemce je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015   Stránka 12 z 12 

13. Seznam příloh 

13.1 Součástí kvalifikační dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Vzor krycího listu 
Příloha č. 2 Předloha čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 3 Předloha seznamu významných služeb 
Příloha č. 4 Předloha čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

V Brně dne 22.02.2016 

 
 
______________________________ 
Jihomoravský kraj 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015 – příloha č. 1 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 1 kvalifikační dokumentace 
- 

Vzor krycího listu 

Krycí list 

Název veřejné zakázky: 
Zabezpečení realizace slevového systému pro 

seniory 

Uchazeč: 

Jméno (název / obchodní firma / 
jméno a příjmení) 

"[doplní zájemce]"  

Sídlo / místo podnikání / bydliště "[doplní zájemce]"  

Právní forma "[doplní zájemce]"  

Obchodní rejstřík / živnostenský 
rejstřík / jiná evidence 

"[doplní zájemce]"  

IČO "[doplní zájemce]"  

DIČ "[doplní zájemce]"  

Je / není plátce DPH "[doplní zájemce]"  

Bankovní ústav "[doplní zájemce]"  

Číslo účtu "[doplní zájemce]"  

Osoba oprávněná zastupovat 
uchazeče, funkce 

"[doplní zájemce]"  

Telefon "[doplní zájemce]"  

E-mail "[doplní zájemce]"  

POKYNY PRO ZÁJEMCE: při zpracování žádosti o účast budou v případě společnosti či jiného 

sdružení zájemců uvedeny v krycím listu údaje o všech sdružených zájemcích, a to přidáním dalších 

řádků tabulky ve stejné struktuře jako výše. 

Osoba oprávněná zastupovat 

ostatní účastníky sdružení 
"[doplní zájemce]"  

Zájemce tímto podává žádost o účast v zadávacím řízení výše uvedené veřejné zakázky. 

Datum: "[doplní zájemce]"  

Razítko a podpis osoby oprávněné 
zastupovat uchazeče: 

"[doplní zájemce]"  

 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015 – příloha č. 2 Stránka 1 z 2 

Příloha č. 2 kvalifikační dokumentace 
- 

Předloha čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

_____________________________________________________________ 

Dodavatel "[doplní zájemce]" , IČO: "[doplní zájemce]" , se sídlem "[doplní zájemce]" , jako zájemce o 
veřejnou zakázku s názvem Zabezpečení realizace slevového systému pro seniory, tímto čestně 
prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 zákona, tj. že: 

dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona -  v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání 
nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu; 

dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona -  vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech 
neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona -  není v likvidaci; 

dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona -  nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště, 
to platí i ve vztahu ke spotřební dani; 

dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona - nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele; 

dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona -  nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 
potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření 
podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby; 

 (zájemce uvede pouze je-li požadováno podle § 54 písm. d) 

zákona prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 

právních předpisů) 

dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona -  není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek; 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015 – příloha č. 2 Stránka 2 z 2 

dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona -  mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 
za umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů; 

dle § 53 odst. 1 písm. l) zákona -  vůči němu nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná 
správa nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení 
krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu. 

 

V "[Místo - doplní zájemce]"  dne "[Datum - doplní zájemce]"  

"[Název zájemce - doplní zájemce]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat zájemce - doplní zájemce]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015 – příloha č. 3  Stránka 1 z 2 

Příloha č. 3 kvalifikační dokumentace 
- 

Předloha seznamu významných služeb 

Seznam významných služeb 

_____________________________________________________________ 

Dodavatel "[doplní zájemce]" , IČO: "[doplní zájemce]" , se sídlem "[doplní zájemce]" , jako zájemce o 
veřejnou zakázku s názvem Zabezpečení realizace slevového systému pro seniory, tímto čestně 
prohlašuje, že v posledních 3 letech řádně a včas poskytl následující významné služby: 

VÝZNAMNÁ SLUŽBA Č. "[DOPLNÍ ZÁJEMCE]" 1 

Objednatel 
(zájemce uvede název/obchodní firmu/jméno a 
příjmení, IČO a sídlo/místo podnikání/bydliště 
objednatele) 

"[doplní zájemce]"  

Název významné služby 
(zájemce uvede název významné služby) 

"[doplní zájemce]"  

Předmět významné služby 
(zájemce uvede popis předmětu významné 
služby, z něhož bude jednoznačně vyplývat, že 
tato významná služba odpovídá požadavkům 
zadavatele stanoveným v kvalifikační 
dokumentaci) 

"[doplní zájemce]"  

Počet uživatelů/počet osob/počet kusů u 
významné služby 
(zájemce uvede počet uživatelů/počet 
osob/počet kusů u dané významné služby) 

"[doplní zájemce]"  

Doba poskytnutí významné služby 
(zájemce uvede dobu poskytnutí významné 
služby ve formátu od DD/MM/RRRR do 
DD/MM/RRRR) 

"[doplní zájemce]"  

Místo poskytnutí významné služby 
(zájemce uvede místo poskytnutí významné 
služby) 

"[doplní zájemce]"  

Kontaktní osoba objednatele, u které je možné 
poskytnutí významné služby ověřit 
(zájemce uvede jméno, příjmení, funkci, telefon a 
e-mail kontaktní osoby objednatele) 

"[doplní zájemce]"  

                                                 
1 Zájemce použije tuto tabulku tolikrát, kolik významných služeb uvádí. 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015 – příloha č. 3  Stránka 2 z 2 

V "[Místo - doplní zájemce]"  dne "[Datum - doplní zájemce]"  

"[Název zájemce - doplní zájemce]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat zájemce - doplní zájemce]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 



Kvalifikační dokumentace JMKSP1015 – příloha č. 4 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 4 kvalifikační dokumentace 
- 

Předloha čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

_____________________________________________________________ 

Dodavatel "[doplní zájemce]" , IČO: "[doplní zájemce]" , se sídlem "[doplní zájemce]" , jako zájemce o 
veřejnou zakázku s názvem Zabezpečení realizace slevového systému pro seniory, tímto čestně 
prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku. 

V "[Místo - doplní zájemce]"  dne "[Datum - doplní zájemce]"  

"[Název zájemce - doplní zájemce]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat zájemce - doplní zájemce]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 


		2016-02-22T08:46:45+0100
	Mgr. Jan Tejkal




